
Obecní úřad Jílovice  

Jílovice 170, 373 32 Jílovice      

 

Vyřizuje : Ing. Lucie Beránková – starostka obce 

Telefon : 386 325 110  

Jílovice  : 30.09.2021 

 

ROZHODNUTÍ  

 

o zařazení vybraných pozemních komunikací - kategorie místní komunikace 

 

Obecní úřad Jílovice, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst.5 písm. a/ zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), na 

základě aktualizovaného pasportu místních komunikací zpracovaného Pavlem Marešem, Dukelská 491, 386 01 

Strakonice II,  schválení vlastníka příslušných místních komunikací dne 30.06.2021 usnesením zastupitelstva 

obce č. 374/2021 v souladu s ustanoveními § 3, odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích a § 2, 3 a 5 

vyhlášky MDS č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikací, v platném znění (dále jen 

vyhláška) a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (správní řád) rozhodl takto:  

 

Zařazuje 

 

vybrané úseky komunikací do kategorie místní komunikace  

Jedná se o úseky: 

Jílovice 

1b JÍLOVICE SMĚR HLUBOKÁ U BOROVAN (HR.KÚ.) 

asfaltový povrch, délka úseku 1,749 km 

2b JÍLOVICE SMĚR TĚŠÍNOV (PETŘÍKOV) 

asfaltový povrch, délka úseku 2,374 km 

3b U ČEKÁRNY 

asfaltový povrch, délka úseku 0,313 km 

4b VESKA - KE HŘBITOVU 

asfaltový povrch, délka úseku 0,811 km 

5b NA VLACHNOVICE (HR.KÚ.) 

asfaltový povrch, délka úseku 0,891 km 

do kategorie místních komunikací II. třídy (§ 6, odst.2, písm. b) zákona o pozemních komunikacích) 

Jílovice 

1c NOVÁ ULICE 

asfaltový povrch, délka úseku 0,242 km 

2c KOLEM KÁPLŮ 

asfaltový povrch, délka úseku 0,103 km 

3c NA VRŠEK 

asfaltový povrch, délka úseku 0,462 km 

4c MEZI JELÍNKŮ 

asfaltový povrch, délka úseku 0,060 km 

5c PLOCHA U HŘBITOVA 

asfaltový povrch, štěrkový povrch, délka úseku 0,074 km 

6c ZA KD 

asfaltový povrch, zámková dlažba, nezpevněný povrch, délka úseku 0,163 km 

7c ZA HOSPODOU 

asfaltový povrch, délka úseku 0,275 km 

8c NÁVES 

asfaltový povrch, délka úseku 0,360 km 

 



9c K BYTOVKÁM 

asfaltový povrch, délka úseku 0,252 km 

10c POD FAROU 

asfaltový povrch (recyklát), délka úseku 0,057 km 

11c HUMENNÍ 

asfaltový povrch, délka úseku 0,372 km 

12c KOLEM BYTOVEK 

asfaltový povrch, délka úseku 0,305 km 

13c K VODÁRNĚ 

železobetonové panely, délka úseku 0,312 km 

14c K JANEČKŮM (ZA ŠKOLOU) 

asfaltový povrch, délka úseku 0,092 km 

15c DO KOZINY 

asfaltový povrch, délka úseku 0,126 km 

Jílovické nádraží 

16c K AGROSLUŽBÁM 

asfaltový povrch (recyklát), délka úseku 0,181 km 

17c K NÁDRAŽÍ 

asfaltový povrch, délka úseku 0,427 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

Jílovice 

1d CHODNK KOLEM SILNICE III/15428 

asfaltový povrch, zámková dlažba, nezpevněný povrch, délka úseku 0,7665 km 

2d CHODNÍKY U KD 

zámková dlažba, asfaltový povrch, délka úseku 0,047 km 

3d NÁVES 

asfaltový povrch, délka úseku 0,2715 km 

4d CHODNÍK U SILNICE NA ŠALMANOVICE (OD Č.P102 K Č.P.80) 

asfaltový povrch, délka úseku 0,055 km  

5d K ČP.74 

betonový povrch, železobetonové panely, délka úseku 0,015 km 

6d K ČP.26 

betonový povrch, železobetonové panely, délka úseku 0,016 km 

7d CHODNÍKY U MK / NA HLUBOKOU U BOROVAN 

zámková dlažba, délka úseku 0,092 km 

8d CHODNÍKY U MK / NA HLUBOKOU U BOROVAN 

zámková dlažba, délka úseku 0,071 km 

Jílovické nádraží 

9d K NÁDRAŽÍ 

betonový povrch, délka úseku 0,193 km 

10d CHODNÍK U OBCHODU 

 betonový povrch, asfaltový povrch, délka úseku 0,041 km 

do kategorie místních komunikací IV. třídy (§ 6, odst.2, písm. d) zákona o pozemních komunikacích) 

Kojákovice 

1c KOJÁKOVICE 

asfaltový povrch (recyklát), štěrkový povrch, délka úseku 0,9612 km 

2c PLOCHA U HZ 

štěrkový povrch, délka úseku 0,028 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

Kramolín 

1c K LEŠTINŮM 

štěrkový povrch, nezpevněný povrch, délka úseku 0,097 km 

2c DO HLÍNY 

asfaltový povrch, délka úseku 1,215 km 

3c NÁVES 



asfaltový povrch, štěrkový povrch, délka úseku 0,375 km 

4c OD ČP.54 - ROZCESTÍ ČP.62 

asfaltový povrch, délka úseku 0,102 km 

5c OD ČP.21 - K ČP.62 

nezpevněný povrch, štěrkový povrch, délka úseku 0,341 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

Lipnice 

1c K PODŘEZANÝMU 

asfaltový povrch, železobetonové panely, délka úseku 1,404 km 

2c NÁVES 

asfaltový povrch, délka úseku 0,359 km 

3c ZA VAVERŮ 

asfaltový povrch (recyklát), délka úseku 0,419 km 

4c K TRUHLÁRNĚ 

asfaltový povrch (recyklát), štěrkový povrch, železobetonové panely, délka úseku 0,154 km 

5c DO HLÍNY 

asfaltový povrch, délka úseku 0,198 km 

6c ZA RD (OD ČP.1 - ZA ČP.4 - K ČP.48) 

asfaltový povrch (recyklát), štěrkový povrch, nezpevněný povrch, délka úseku 0,657 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

Šalmanovice 

1b DO ŠALMANOVIC 

asfaltový povrch, délka úseku 1,192 km 

do kategorie místních komunikací II. třídy (§ 6, odst.2, písm. b) zákona o pozemních komunikacích) 

Šalmanovice 

1c HUMENNÍ 

asfaltový povrch, délka úseku 0,488 km 

2c OKOLO JOCHŮ 

asfaltový povrch (recyklát), délka úseku 0,457 km 

3c TOČNA 

asfaltový povrch, délka úseku 0,013 km 

Nepomuk 

4c NEPOMUK 

asfaltový povrch, délka úseku 0,851 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

Šalmanovice 

1d CHODNÍK KOLEM SILNICE II/154 

zámková dlažba, délka úseku 0,335 km 

do kategorie místních komunikací IV. třídy (§ 6, odst.2, písm. d) zákona o pozemních komunikacích) 

Vlachnovice 

1b DO VLACHNOVIC 

asfaltový povrch, délka úseku 1,394 km 

do kategorie místních komunikací II. třídy (§ 6, odst.2, písm. b) zákona o pozemních komunikacích) 

Vlachnovice 

1c OKOLO PEXSŮ 

asfaltový povrch (recyklát), délka úseku 0,135 km 

2c DO LHOTY 

asfaltový povrch, délka úseku 0,538 km 

do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6, odst.2, písm. c) zákona o pozemních komunikacích) 

 

Tyto úseky jsou součástí zpracovaného pasportu místních komunikací zpracovaného podle vyhlášky § 5 

vyhlášky.  

  

 

 



Odůvodnění: 

Obec Jílovice (IČ: 00245038) zajistila zpracování aktualizace pasportu místních komunikací, vybraných úseků 

komunikací, které byly schváleny v Zastupitelstvu obce dne 30.06.2021 usnesením zastupitelstva obce.  Tímto 

rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, zda jde o místní 

nebo účelovou komunikaci a nahrazuje případná rozhodnutí, která byla v minulosti vydána.  Protože předložený 

pasport pozemních komunikací splňuje požadavky § 5, odst. 3 vyhlášky a zařazení místních komunikací do 

kategorie odpovídá § 6 zákona o pozemních komunikací a § 2 a 3 vyhlášky rozhodl obecní úřad Jílovice tak, 

jak je uvedeno ve výroku. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu – 

Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 06 České 

Budějovice, prostřednictvím obecního úřadu Jílovice. 

 

……………………… 

Ing. Lucie Beránková 

     starostka obce  

Písemně obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  

Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jílovice 

 

Příloha: Pasport místních komunikací. 

 


